



Período: 4º Bimestre/2009

Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	11.573.723,37	1.964.793,30	8.033.113,20	1.748.243,52	7.715.815,58	7.762.972,77
RECEITAS DE CAPITAL	96.150,00	180.000,00	210.000,00	41.050,00	64.100,00	376.750,00
SUBTOTAL	11.669.873,37	2.144.793,30	8.243.113,20	1.789.293,52	7.779.915,58	8.139.722,77
(-) DEDUÇÕES	1.704.674,42	273.166,68	1.092.666,72	271.236,71	1.136.449,61	1.018.306,18
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	72.399,33	12.666,66	50.666,64	9.148,49	48.266,22	42.933,91
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	96.150,00	0,00	0,00	41.050,00	64.100,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.536.125,09	260.500,02	1.042.000,08	221.038,22	1.024.083,39	975.372,27
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.965.198,96	1.871.626,62	7.150.446,48	1.518.056,81	6.643.465,97	7.121.416,59

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior	
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre		ATÉ o 4º Bimestre
DESPEAS CORRENTES	10.140.516,89	1.690.086,15	6.760.344,59	1.368.935,33	7.534.706,40	1.753.678,93	6.769.320,37	5.943.368,67
(-) Juros e Encargos da Dívida	300,00	50,00	200,00	0,40	0,40	0,40	0,40	4,54
SUBTOTAL	10.140.216,89	1.690.036,15	6.760.144,59	1.368.934,93	7.534.706,00	1.753.678,53	6.769.319,97	5.943.364,13
DESPEAS DE CAPITAL	1.578.360,00	263.060,00	1.052.240,00	551.433,73	1.077.878,89	51.470,30	295.873,82	666.243,23
(-) Deduções	50.500,00	8.416,67	33.666,67	8.697,84	35.943,24	8.697,84	35.943,24	33.351,24
Amortização de Dívida	50.500,00	8.416,67	33.666,67	8.697,84	35.943,24	8.697,84	35.943,24	33.351,24
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.668.076,89	1.944.679,48	7.778.717,93	1.911.670,82	8.576.641,65	1.796.450,99	7.029.250,55	6.576.256,12
RESULTADO	-10.131.951,81	-1.684.179,46	-6.736.717,85	-1.690.632,60	-7.552.558,26	-1.575.412,77	-6.005.167,16	-5.600.883,85
RESULTADO	-1.702.877,94	-73.052,86	-628.271,45	-393.614,01	-1.933.175,68	-278.394,18	-385.784,58	545.160,47

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	82.589,32	55.343,92	46.646,08	-8.697,84	-47.795,86	
(-) Disponibilidade de Caixa	323.932,93	215.230,23	315.051,31	99.821,08	-8.881,62	
(-) Aplicações Financeiras	793.114,05	897.254,55	915.971,37	18.716,82	122.857,32	
(-) Demais Ativos Financeiros	18.147,24	25.665,17	62.317,16	36.651,99	44.169,92	
(+) Restos a Pagar Processados	139.219,20	2.612,75	2.597,85	-14,90	-136.621,35	
II - Dívida Consolidada Líquida	-913.385,70	-1.080.193,28	-1.244.095,91	-163.902,63	-330.710,21	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-913.385,70	-1.080.193,28	-1.244.095,91	-163.902,63	-330.710,21	